
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 34 del Reg. Data 29-04-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AUTORIZZAZIONE MOSTRA MERCATO DENOMINATA "QUARTA DI
SCHEGGINO".
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  ventinove del mese di aprile alle ore
09:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che con nota prot. n 1940, l’Associazione Pro Loco di Scheggino ha-
chiesto all’Amministrazione comunale l’autorizzazione a svolgere la
Manifestazione “La Quarta di Scheggino”, finalizzata alla
promozione di prodotti tipici ed artigianali del territorio, già
tenutasi a Scheggino capoluogo in quattro precedenti edizioni
(2017,2018,2019 e 2020), dalle ore 9.00 alle ore 20.00;

che in particolare, vista la buona partecipazione popolare,-
l’Associazione Pro Loco di Scheggino ha chiesto di ripetere la
manifestazione secondo il seguente calendario ed alle condizioni
previste:

1) Domenica 23 Maggio; 5) Domenica 26
Settembre;

2) Sabato 26 e Domenica 27 Giugno; 6) Domenica 24 Ottobre;
3) Sabato 24 e Domenica 25 Luglio; 7) Domenica 28

Novembre;
4) Sabato 21 e Domenica 22 Agosto;  8) Sabato 18 e Domenica

19 Dicembre.

- che, inoltre, l’associazione ha chiesto all’Amministrazione:
      A) Utilizzo del suolo pubblico dalle ore 9.00 alle ore 20 della
Piazza Carlo Urbani, per tutte le date evidenziate in alto, dove
saranno allestiti i gazebo/stand degli espositori.

B) Utilizzo del suolo pubblico dalle ore 9.00 alle ore 20.00
della Valcasana, della relativa area giochi attrezzata, del tratto
pedonale di via di Borgo e della Piazzetta antistante il Ponte
Malfatti, durante il periodo estivo e qualora ritenuto necessario per
motivi climatici, nel rispetto delle norme di sicurezza previste.

C) Utilizzo del suolo pubblico, del tratto pedonale alberato
adiacente Piazza Carlo Urbani, durante il periodo estivo e qualora
ritenuto necessario per motivi climatici, nel rispetto delle norme di
sicurezza previste.

D) Utilizzo e montaggio dei gazebo di proprietà del Comune di
Scheggino, nella Piazza Carlo Urbani, qualora fosse ritenuto
necessario. Sarà cura dello Scrivente comunicare al Comune di
Scheggino, per ogni singola data e nei tempi previsti, le reali
necessità dei gazebo.
      E) Servizio di ordine pubblico in merito al traffico adiacente
la manifestazione.
 F) Richiesta del Patrocinio del Comune di Scheggino a
supporto della manifestazione.

CONSIDERATO che la manifestazione ha avuto un notevole successo nelle
scorse edizioni ed ha evidenti ricadute positive sul tessuto sociale
del comune, rappresentando un’occasione di promozione del territorio
nel suo complesso e, al tempo stesso, un modo per tentare di
risollevare la piccola economia locale particolarmente disagiata a
causa del terremoto;

RICHIAMATO il Regolamento relativo alla mostra mercato “La Quarta di
Scheggino”, approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 20, del

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



30.04.2018, con la quale si disponeva di istituire la mostra mercato a
carattere locale denominata “La Quarta di Scheggino”, da tenersi con
cadenza mensile nella quarta domenica di ogni mese, secondo il
calendario da approvare annualmente, dando mandato al Responsabile
dell’Area vigilanza di affidare all’esterno la gestione della suddetta
mostra mercato, anche attraverso associazioni locali, e di compiere
gli atti conseguenti;

RICHIAMATA la Determina del Responsabile dell’Area Vigilanza con al
quale veniva approvato un avviso per la raccolta di manifestazioni di
interesse alla organizzazione della mostra mercato.

TENUTO CONTO che l’organizzazione materiale dell’evento e la gestione
della stessa è stata curata con successo dall’associazione Pro Loco di
Scheggino;

RAVVISATA l’pportunita’ di sostenere l’evento in oggetto, per le
evidenti finalità di promozione turistica, dando espressa prescrizione
della necessità del puntuale rispetto della normativa anti covid 19;

CONSIDERATO che per motivi di viabilità non è possibile autorizzare lo
svolgimento della stessa nel tratto pedonale di via di Borgo e della
Piazzetta antistante il Ponte Malfatti;

CONSIDERATO che il tratto pedonale alberato adiacente Piazza Carlo
Urbani risulta già concesso all’attività di bar al ChezNous Scheggino
Cafè;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

ACQUISITI i pareri di regolarita’ tecnica, ai sensi dell’art. 49, D.
Lgs. 267/2000, espressi dai rispettivi responsabili;

DATO ATTO che la proposta di delibera non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico- finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000;

Per quanto sopra specificato,

Con votazione unanime favorevole validamente resa,

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante della presente
deliberazione.

Di autorizzare della mostra mercato “La Quarta di Scheggino”,1)
che si terrà a Scheggino capoluogo, nelle date riportate in
premessa, con organizzazione e sotto la responsabilità
dell’Associazione Pro Loco di Scheggino.

Di concedere all’uopo l’utilizzo della Piazza Carlo Urbani, i2)
Giardini di Valcasana, Via di Borgo dal numero civico 68 al
numero civico 74  per consentire l’esposizione dei prodotti
tipici locali, nel rispetto delle norme di sicurezza previste.

Di concedere altresì il patrocinio gratuito e l’autorizzazione3)
all’utilizzo del logo dell’ente.

Di precisare che la manifestazione dovrà tenersi nel più4)
puntuale rispetto della normativa di prevenzione del contagio da
Covid – 19.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica il compimento5)
di tutti gli atti necessari allo svolgimento della
manifestazione.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Vigilanza di6)
verificare il rispetto delle norme di sicurezza, con oneri a
carico degli organizzatori e la riscossione del suolo pubblico.

Infine con successiva unanime votazione favorevole,

D  E  L  I  B  E  R  A

Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – IV comma -  del D. Lgs. n.
267/2000.

====================

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA – COMMERCIO
FABIO DOTTORI

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 10-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    10-05-21 al   25-05-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 247     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 10-05-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
21-05-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 29-04-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI SCHEGGINO


